DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO

LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nrº
:

157/2024

b) Licitação Nrº
:

73/2024

c) Modalidade
:

Pregão

d) Data
Homologação   :

10/12/2024

e) Objeto
Homologado  :

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
LOCAÇÃO , MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE SOM , PALCO ,
BARRACAS E GERADOR PARA AS
FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO , QUE
OCORRERÃO NOS DIAS 12,13,14,E 15
DE DEZEMBRO DE 2024, EM
COMEMORAÇÃO AO 73°
ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO

FORNECEDOR: SEA - SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E

LOCAÇÓES EIRELI - ME - CNPJ: 06.227.610/0001-09
Valor Total do Fornecedor: 172.900,00 (cento e setenta e dois mil e

novecentos reais).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 172.900,00 (cento e setenta e dois mil e

novecentos reais).

Ite
m

Especificaçã
o

Mar
ca

Unid
ade

Qua
nt.

Valor
Unit.

Valor
Total

1 PALCO
18X21MT

DUAS
AGUAS

(ALUMÍNIO
Q50) COM
TESTEIRA
(ALUMÍNIO

Q30)
locação,

montagem e
desmontage
m (mão de

obra inclusa)
de palco,

nas
dimensões
de 18mt de

frente por 21
mt de

profundidad
e, com piso
e estrutura
metálica
tubular

industrial e
compensada

de 20 mm
(mínimo) na
cor preta, na
altura 2,30m

(mínimo)
piso todo

encarpetado
; contendo
escada de

acesso com
rampa e
escadas

com
fechamento
em lona na

parte inferior
tipo

mosaico,
com

Serv
iço

SER
V

1 R$
48.051,
6000

R$
48.051,
6000

ANO MMXXIV FAXINAL, 11 de dezembro, de 2024 EDIÇÃO 1.595/2024

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

G

             www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

fechamento
frontal em
lona; com
fundo e

lateral em
lona anti-

chama; com
o teto em
forma de

duas aguas;
com

cobertura
em lona

night-day,
medindo 18
metros de

frente por 21
metros de

profundidad
e, house mix
para mesas

de PA e
monitor,

medindo no
mínimo

4,40x 2,20m
tipo tenda.
Duas torres
para FY e
painéis de

LED em Q30
alumínio

medindo 9
metro de

altura com 4
pês; mais 6
metros nas

laterais para
LED

totalizando:
12 peças

Q50 4
mt, 12 peças
Q50 2 mt, 56

peças 4mt
Q30, 08

peças 2mt
Q30, 8

peças de 3
mt, 8 peças
1,50mt, 8
peças 1mt
Q30, 24
cubos 05

faces. OBS -
a empresa

deverá
apresentar

01 (um)
atestado de
capacidade

técnica,
emitida por

pessoa
jurídica de

direito
privado ou
público que
comprove

ter realizado
evento/servi

ço
compatível

em
característic

as com o
objeto

licitado,
devidamente
acervado no
Crea; com

data
retroativa de
no máximo 1

(um) ano,
contando a

partir da
data da
licitação;

certificado
de registro e
regularidade
da empresa

junto ao
Crea;

certificado
dos

funcionários
registrados
na empresa

com
certificado

do curso de
NR 35 (no
mínimo 4

funcionários)
e seu

certificado
junto ao

ministério do
turismo

(cadastur)
montado no

mínimo 4
dias

anteriores
ao evento
(unidade:

diária)

2 PAINEL DE
LED.

locação,
montagem e
desmontage
m (mão de

obra inclusa)
de 2

PAINEIS
4X3,

totalizando
12 metros
quadrados

de Painel de
LED p3.093
outdoor, de
acordo com
solicitações

Serv
iço

DIAR
IA

4 R$
16.222,
1000

R$
64.888,
4000

http://www.faxinal.pr.gov.br/

G

             www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

da secretaria
e a estrutura

de cada
palco,

montados
em estrutura
de alumínio
Q30 linha
pesada,

acompanhan
do a altura
do palco,

com cabos
para longa
distancia

(minimo 50
metros) -

processador
a de video
compativel

com o painel
de leds,

perifericos,
cabos e
demais

acessorios
para o

funcionamen
to de todo o

sistema,
acompanhad

o de 01
técnico de

video.
(Unid.Metro
quadrado

por  diária)

3 SOM E
ILUMINAÇÃ

O DE
GRANDE
PORTE
locação,

montagem e
desmontage
m (mão de

obra
inclusa). 24 -

caixas las
2012

attack/jbl
488/ ls

slinpac 210;
24 - caixas

graves
attack/ jbl/ ls
slinpac ; 04 -
amplificador
es labengrup
20,000 06 -
amplificador
es pro power
soft 10000;

06 -
amplificador

es oneal
5000 pro; 01

- console
pm5d

Serv
iço

DIAR
IA

4 R$
14.990,
0000

R$
59.960,
0000

rhyamaha;
01 -

processador
dbx 4800; 02

-
processador
es dbx drive
rack 260; 01

- furmam
monitor; 04 -
caixas mod
kf 850/ line
212/ line ls
attack/ jbl;
04 - caixas

mod sb 800;
10 -

monitores
mod sm 400;
12 - caixas

las 112
attack deley;
12 - caixas

las 112
attack/ls/jbl
deley out fil;

01 - sub
(bat/perc);

01 -
digidesign
mix rack 3
dsp; 04 -

amplificador
es oneal

3200; 02 -
amplificador

es attack
6400; 01 -

amplificador
yanke 1600;

01 -
amplificador
machine 2.8
back line; 01

-
amplificador

es de
guitarra jazz
chorus 160;

01 -
amplificador
de guitarra
mesa bug;

01 -
amplificador
de guitarra

jcm900; 01 -
amplificador
de guitarra

fender twing;
01 -

amplicador
de guitarra

fender
fromtmam
212r; 01 -

amplificador
de guitarra
jazz chorus

http://www.faxinal.pr.gov.br/

G

             www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

120; 01 -
amplificador
bass gk 800
(cx 4-10,1-
15); 01 -
bateria

pearl; 01 -
bateria
mapex

microfone;
03 - fm

shure pgx 2;
02 - fm

shure ur4d+;
06 - ear sem
fio senheiser
g3; 02 - ear

pcm 600
shure; 01 -
kit akg c-

418; 07 - e
604

senneiser;
04 - shure
sm 81; 01 -

shure sm 91;
02 - shure
sm 82 pgx

bateria; 08 -
shure sm 57;

12 - shure
sm 58; 01 -
shure beta

52; 01 - akg
d 112; 04 -

mic
condenser
c1000; 04 -
mic super

lux
condenser;
13 - direct

box passivo;
09 - direct

box ativo; 27
- pedestais;

10 -
pantográfico

s; 20 -
praticavéis
telescópico;

01 - man
power

equipamento
s de luz; 12 -
par foco 5;
08 - mini

brut 04 led;
08 –

elypsoled 20
- strobo at

ledrgwa 38 -
bem 200 9r;

24 mac
aura; 18 cob

200; 01 -
mesa de luz;

01 - mesa
de luz

comand
wing ma; 02
- maquinas
de fumaça

dmx star; 02
- buffer; 24 -
par led; 16 -
Q50 4 mts;
08 - Q50 2
mts; 04 -

Q50 3 mts;
02 - Q 50 1
mts; 16 - Q

30 4 mts; 06
- Q30 3 mts;
08 - Q30 2
mts; 10 -

Q30 1 mts;
02 - Q 30

1/2 mts; 04 -
cubos 4
faces p/

Q30; 10 –
sapatas; 04 -
dobradiças
Q50; 08 -

sleeve (Q50,
Q30); 06 -

pau de
carga; 10 -

talhas.
Todos os

equipamento
s acima

podem ser
substituídos

por
equipamento
s de melhor
qualidade

para atender
os Rider dos

artistas
conforme

suas
exigências.
Montado no

mínimo
1dias

anterior ao
evento (unid.

diária)

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 172.900,00

(cento e setenta e dois mil e novecentos reais)
O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$

172.900,00 (cento e setenta e dois mil e novecentos reais);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão
conforme o Edital.

Faxinal, 11 de dezembro de

2024.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

http://www.faxinal.pr.gov.br/

DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoN°73/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: SEA - SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E LOCAÇÓES EIRELI - ME
CNPJNº:  06.227.610/0001-09
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO , MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SOM ,
PALCO , BARRACAS E GERADOR PARA AS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO , QUE OCORRERÃO NOS DIAS 12,13,14,E 15 DE DEZEMBRO
DE 2024, EM COMEMORAÇÃO AO 73° ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO
Valor Máximo Estimado: R$ 172.900,00 (cento e setenta e dois mil e novecentos reais).

DATA DE ASSINATURA:  11 de dezembro de 2024.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr,  11 de dezembro de 2024.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

		2024-12-11T16:48:03-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 11/12/2024 16:48:02
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL